



**המועצה הלאומית המייעצת
להשבת זכויות ורכוש יהודי**

טיוטה

ישיבת מועצה להשבת רכוש יהודי – 15.11.16

משתתפים: רפי איתן (יו"ר המועצה), אבי כהן (מנכ"ל המשרד לשוויון חברתי), עו"ד אלון גלרט (נציג ציבור במועצה), יואל ליאון (משרד החוץ), ציפי גולדברג (תרבות וספורט), הילה טל – אביטן (משרד רה"מ), ד"ר אבי ובר (יועץ המשרד לשוויון חברתי), הנץ לירון (שוויון חברתי), אלי ולק (מרכז הארגונים של ניצולי השואה), הילה טנא – גלעד (משפטים), יעל פרואקטור (שוויון חברתי), אלה בר-אור (מזכירת המועצה).

יואל ליאון – לפני החגים היינו בניו יורק והתקיימו שיחות טובות עם גדעון טיילור. סוכם שיוגש לו מסמך עקרונות לעבודה משותפת של מדינת ישראל ואיל"ר. אנו עובדים
.XXXXXXXX

אבי כהן – המשרד לשוויון חברתי פועל בשיתוף פעולה מלא עם משרד החוץ בנוגע לנושא החשוב המדובר. במסגרת כך – קיימנו ביקור מקצועי בניו יורק אשר כלל מפגש עם גדעון טיילור. במפגש הועלו הצעות להידוק מיטבי של השיח בין הארגון לממשלת ישראל בתחום השבת רכוש תוך מאמץ לרתימת הארגון למיקוד המאמץ של ממשלת ישראל ב-5 מדינות יעד מוסכמות על מנת לייצר השפעה אמיתית. נציין כי בחודש יוני האחרון ניסינו
XX
XX
.XX
לכן אנו מנסים למקסם את שיתוף הפעולה לפרודוקטיבי יותר (בין היתר על ידי מפגשים ומודל התעדכנות קבוע עליו שוחחנו).

אבי ובר – נייצר מסמך שיכלול תוכנית עבודה מוסכמת על שני הצדדים.

ולק – רצינו להכנס לשתי"פ עם איל"ר במגעים מול ממשלות שלא מוכנות להכיר ברכוש יהודי.
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX .XXXXXXXXXX צופה אני
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

יואל ליאון – עצם העובדה שאני יושב פה, מראה שיש למשרד החוץ מנדט לטפל בנושא. הסמכות שאני עצמי קיבלתי וכן מספר שליחים לענייני שואה באירופה שמטפלים בנושא יחד עם איל"ר.

אלון גלרט – מה קרה שאיל"ר פתאום צריכה אותנו אחרי כל כך הרבה שנים?

אבי ובר – איל"ר מעניינת אותנו, היות שXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX מדובר בשתי"פ חשוב ביותר שאנו זקוקים לו.

אבי כהן – אנו עוסקים עם משרד החוץ בקידום הפקת ועידה יחד עם איל"ר בפרלמנט האירופי בבריסל בנוגע למודעות לתחום השבת הרכוש. אציין גם כי יו"ר הפרלמנט הגרמני באירופה כתב מכתב בו הוא תומך בהשבת רכוש.

רפי איתן – בל נשכח שXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. איל"ר נשלטת ע"י ועידת התביעות באמצעות יוליוס ברמן וגדעון טיילור. במשך השנים העברנו אליהם מספר בקשות והצעות לשיתופי פעולה. ברור שאם בסופו של דבר יתקבל כסף, הוא יופנה לקהילה היהודית המקומית או לגוינט. לישראל יגיע משהו זניח.

ולק – אני רוצה שכל כסף יגיע לניצולי שואה של אותה מדינה בישראל. כשההונגרים נתנו את 14 מליון הדולרים, הם ניתנו לניצולי השואה ההונגרים בארץ ובתפוצות. אנחנו חלקנו את השבת הרכוש למספר מדרגים: 1. השבת רכוש קהילתי שברוב הארצות הוחזר לרכוש הקהילתי. 2. רכוש שיש לו יורשים. על זה נעשה פרויקט הארט, והבאנו כ- 220,000 תביעות של יורשים בודדים. 3. רכוש ללא יורשים. כאן מדובר על רכוש הרבה יותר גדול המגיע הן מהרכוש הקהילתי והן מהרכוש עם יורשים. בן גוריון אמר: רכוש ללא יורשים הוא רכוש של מדינת ישראל.

רפי איתן – כל כסף שמגיע צריך להיות פיצוי לניצולי שואה קיימים. מניסיוני ובמגעים שקיימתי עם מספר מדינות, לא נקבל אותו אלא אם ניתן תמורה לאותה מדינה, שיכולה להתבטא בצורות שונות.

קיימתי שיחות עם XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. הצעתי
XXX.
XX.

הילה טנא - העוצמה שניתנה לאיל"ר ע"י מדינת ישראל
XXX
XXX.
הליבה צריכה להיות ניצולי השואה ולא הארגון שמייצג אותם.

יואל ליאון – תומך ברעיון לתת את הכסף שיתקבל לכל ניצולי השואה בארץ.

הילה טנא – המיקוד צריך להיות בניצולי השואה עצמם.

רפי איתן - המועצה המייעצת תנסח מסמך עקרונות לשת"פ עם איל"ר.

אבי ובר – ועידת התביעות בראיה של מדינת ישראל היא עתירת תקציבים. מבחינתם יש לתקן את הסעיף של 40: 60 ולהוסיף את ההערה שיש לקיים את המנגנון של שת"פ אמיתי שיהיה בו ייצוג בכיר, דבר שלישי – שתהיה קדימות לניצולי השואה בארץ. יש להעביר את מסמך העקרונות המתוקן לחברי המועצה.
נציג תוכנית עבודה ל 2017 של המשרד לשוויון חברתי. מתואם עם משרד החוץ.

רשמה: אלה בר-אור